

## MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBA

### MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS 9-OJO POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2024 m. vasario 2 d. Nr. P-1  
Marijampolė

Posėdis vyko 2024 m. vasario 1 d., Marijampolėje, Vytauto g. 28, I a. salėje.

Posėdžio pradžia – 10.00 val. Posėdžio pabaiga – 11.40 val.

Posėdžio sekretorė – Marijampolės regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) administracijos vyr. specialistė Kristina Jakavonienė.

Dalyvavo: Tarybos kolegijos (toliau – Kolegija) nariai (Dalyvių sąrašas pridedamas):

Kęstutis Bagdanavičius, Žilvinas Gelgota, Povilas Isoda, Raimondas Januševičius, Darius Kemeraitis, Albinas Mitrulevičius, Algirdas Neiberka, Bronislavas Polita, Tadas Prajara, Giedrius Pulokas, Nerijus Šidlauskas, Bernardinas Petras Vainius, Mantas Varaška.

Nedalyvavo: Kolegijos nariai: Giedrė Karsokienė.

Pranešėjai: Tarybos administracijos direktorė Jurgita Mitrulevičienė ir ekspertė Agnė Norutė.

Vadovaujantis Kolegijos darbo reglamentu<sup>1</sup> Kolegijos posėdis yra teisėtas, nes jame dalyvauja daugiau kaip pusė visų Kolegijos narių, tarp kurių yra Kolegijos pirmininkas. Bendru sutarimu pasiūlytai darbotarkei su papildomu klausimu „Dėl atstovo į Marijampolės profesinio rengimo centro tarybą delegavimo“ buvo pritarta.

#### DARBOTVARKĖ:

1. Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano pakeitimo;
2. Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano įgyvendinimo ataskaitos patvirtinimo;
3. Dėl pareiginės algos koeficiento nustatymo Marijampolės regiono plėtros tarybos administracijos direktoriui;
4. Dėl atstovo į Marijampolės profesinio rengimo centro tarybą delegavimo;
5. Marijampolės regiono funkcinės zonos strategijos aptarimas;
6. Kiti klausimai.

1. SVARSTYTA. Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano pakeitimo (10.00-10.15) (pridedamos Skaidrės).

Vadovaujantis Kolegijos darbo reglamentu šio klausimo pritarimui reikalinga 4/5 visų Kolegijos narių balsų dauguma. Kadangi posėdyje dalyvauja 13 iš 14 Kolegijos narių, šis klausimas teikiamas sprendimo priėmimui.

Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė atkreipė dėmesį, kad Kolegijos nariams prieš posėdį buvo išsiųsta papildyta šio klausimo medžiaga, kadangi 2024 m. sausio 22 d. raštu Nr. D8(E)-501 „Dėl Marijampolės regiono plėtros plano“ buvo gautos Aplinkos ministerijos derinimo išvada su pastabomis/pasiūlymais dėl šios regioninės priemonės, todėl atsižvelgus į jas buvo tikslinamas pažangos priemonės pagrindimo aprašo projektas ir MRPPI II skyrius bei IV skyriaus VII skirsnis, koreguojant poveikio ir rezultatų rodiklių reikšmes, įgyvendinimo terminus, viešinimo priemonių apimtį, pagrindimo informaciją.

Pranešėja informavo, kad teikiamo svarstyti sprendimo projekto „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. vasario 9 d. sprendimo Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“ tikslas – pakeisti 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros planą (toliau – MRPPI). Ji supažindino, kad MRPPI papildomas **pažangos priemone Nr. LT024-03-**

<sup>1</sup> Patvirtintas Marijampolės regiono plėtros tarybos steigiamojo susirinkimo 2020 m. lapkričio 17 d. sprendimu Nr. 3 (toliau – Kolegijos darbo reglamentas);

**02-04 „Rūšiuojamojo atliekų surinkimo skatinimas Marijampolės regione“.** Pagal šią pažangos priemonę planuojamas 1 projektas Marijampolės regione, kuriuo siekiama plėsti didelių gabaritų atliekų surinkimo aikšteles (toliau – DGASA) – Marijampolės regione įrengiant 2 naujas DGASA Marijampolės ir Vilkaviškio rajono savivaldybėse. Taip pat plėtoti maisto atliekų rūšiavimo paslaugas, vykdant atskirą maisto (virtuvės) atliekų iš Marijampolės regiono gyventojų, surinkimą bei skatinti rūšiuojamąjį atliekų surinkimą, palaikant ir vykdant aktyvius visuomenės socialinio švietimo veiksmus. J. Mitrulevičienė informavo, kad bendras lėšų poreikis šiai pažangos priemonei įgyvendinti – 2.495.232,00 eurų, iš kurių 2.120.947,20 eurų ES fondų lėšos, 374.284,80 eurų – privačios Marijampolės apskrities atliekų tvarkymo centro lėšos.

Pranešėja informavo, kad MRPPI projektas buvo apsvarstytas Partnerių grupės 2024 m. sausio 23 d. posėdyje, kuriame priimta Partnerių grupės išvada<sup>2</sup> – pritarti Marijampolės regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. vasario 9 d. sprendimo Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“ (pritariant 7 iš 13 Partnerių grupės narių, atstovaujančių visoms interesų grupėms).

Kolegijos narys B. P. Vainius teiravosi, kaip bus užtikrintas maisto atliekų rūšiavimo sistemos veikimas. Kolegijos pirmininkas P. Isoda paaiškino, kad bus Marijampolės regiono gyventojams išdalinti maisto (virtuvės) atliekoms skirti konteineriai. Taip pat buvo teirautasi, kaip bus vykdomas maisto atliekų surinkimas iš gyventojų, ypatingai vasaros laikotarpiu, kuomet dėl aukštos temperatūros maisto atliekos greitai genda. Buvo paaiškinta, kad kol kas nėra aiškų surinkimo periodiškumas, kadangi bus vykdomas surinkimo paslaugų pirkimas ir šios sąlygos bus apspręstos.

Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė atkreipė dėmesį, kad šiuo metu regioninėmis priemonėmis iš viso suplanuota 35 proc. regionui numatytų lėšų. Ji trumpai apžvelgė visų priemonių eigą, regionines investicijas pagal kiekvieną savivaldybę.

Kolegijos narius pakvietus balsuoti už sprendimo projektą „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. vasario 9 d. sprendimo Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“, 13 Kolegijos narių balsavo „už“, 0 – „prieš“, 0 – „susilaikė“.

**NUTARTA.** Priimti Marijampolės regiono plėtros tarybos sprendimą Nr. S-1 „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. vasario 9 d. sprendimo Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“.

**2. SVARSTYTA.** Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano įgyvendinimo ataskaitos patvirtinimo. (10.15-10.45) (pridedamos Skaidrės).

Tarybos administracijos ekspertė A. Norutė informavo, kad teikiama svarstyti sprendimo projekto „Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano įgyvendinimo ataskaitos patvirtinimo“ tikslas – patvirtinti Marijampolės regiono plėtros plano įgyvendinimo ataskaitą už 2023 m. Ji paaiškino, kad vadovaujantis Regioninės plėtros įstatymo (toliau – Įstatymas) 23 straipsnio 1 dalies 2 punktu, regiono plėtros tarybos kolegija tvirtina regiono plėtros plano įgyvendinimo ataskaitas, o Strateginio valdymo metodikos<sup>3</sup> 223 punktu, regiono plėtros taryba iki vasario 1 d. parengia ir raštu pateikia 2022–2030 m. regionų plėtros programos<sup>4</sup> valdytojui Vidaus reikalų ministerijai regionų plėtros planų įgyvendinimo ataskaitas, kurios rengiamos pagal Vidaus reikalų ministerijos nustatytą formą. A. Norutė teigė, kad ataskaitoje pateikiama informacija apie:

1. Regiono plėtros plano įgyvendinimo rezultatus – regiono plėtros plane suplanuotų stebėsenos rodiklių pasiekimą; taip pat suplanuotas pažangos lėšas, sudarytas sutartis, išmokėtas pažangos lėšas atsižvelgiant į Regionų plėtros programos įgyvendinimo priežiūros plane numatytas pažangos lėšų investavimo apimtis ir terminus;

2. Išankstinių sąlygų įgyvendinimo rezultatus;

3. Regiono plėtros plane identifikuotų problemų sprendimą – ar Regionų plėtros programoje suplanuotos pažangos lėšos leidžia spręsti visas regiono problemas ir jų gilumines priežastis.

<sup>2</sup> Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos Partnerių grupės 2024 m. sausio 23 d. protokolas Nr. PT-1;

<sup>3</sup> Patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292 „Dėl Strateginio valdymo metodikos patvirtinimo“;

<sup>4</sup> Patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 713 „Dėl 2022–2030 metų regionų plėtros programos patvirtinimo“;

Pranešėja paaiškino, kad vadovaujantis Vidaus reikalų ministro 2023 m. gruodžio 12 d. įsakymu Nr. 1V-805 „Dėl Regiono plėtros plano įgyvendinimo ataskaitos formos patvirtinimo“, informaciją dėl poveikio rodiklių reikšmių el. paštu pateikė Vidaus reikalų ministerija.

A. Norutė priminė, kad 2022–2030 m. regionų plėtros programoje Marijampolės regionui numatyta 132.151,9 mln. eurų ES fondų lėšų, MRPPI per 2023 m. suplanuota 45.862.286,01 eurų ES fondų lėšų. Viso suplanuotos 6 pažangos priemonės.

A. Norutė trumpai pristatė suplanuotų regioninių pažangos priemonių išankstinių sąlygų įgyvendinimo reikalavimus. Taip pat ji įvardino esančias problemas: regione būtinos investicijos esamų nusidėvėjusių geriamojo vandens tiekimo tinklų rekonstrukcijai, lėšos švietimo sričiai nėra pakankamos (Marijampolės regione yra papildomų lėšų poreikis visos dienos mokyklos veiklų plėtrai), nėra numatyta lėšų atsinaujinančių energijos šaltinių ir energijos taupymo priemonių plėtrai.

Pranešėja informavo, kad 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano įgyvendinimo ataskaita buvo apsvarstyta Partnerių grupės 2024 m. sausio 23 d. posėdyje, kuriame priimta Partnerių grupės išvada<sup>5</sup> – pritarti Marijampolės regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano įgyvendinimo ataskaitos patvirtinimo“ (pritariant 7 iš 13 Partnerių grupės narių, atstovaujančių visoms interesų grupėms).

Kolegijos nariai siūlė Aplinkos ministerijai teikti raštą dėl priemonės „Žaliosios infrastruktūros plėtra“ išankstinės sąlygos pakeitimo. Pagal išankstinę sąlygą „Projektai įgyvendinami urbanizuotose teritorijose, kurių gyventojų tankis yra 1500 gyventojų/km<sup>2</sup> arba didesnis ir kurių gamtinių ir antropogeninių plotų santykis yra mažesnis nei 1,5 (t. y. neatitinka optimalaus Lietuvos teritorijos žemės naudmenų plotų santykio, kurį sudaro 60 proc. natūralios naudmenos ir 40 proc. intensyvaus naudojimo antropogeninės naudmenos) taip, kaip numatyta žalinimo planuose ar žaliosios infrastruktūros poreikio žemėlapiuose. Į mažesnio nei 1500/km<sup>2</sup> gyventojų tankumo teritoriją gali patekti ne daugiau kaip 20 proc. tvarkomos teritorijos. Pagal priemonę projektą planuojanti Kazlų Rūdos savivaldybė netenkina išankstinės sąlygos, kad gamtinių ir antropogeninių plotų santykis būtų mažesnis nei 1,5, todėl reikalinga kreiptis dėl šios nuostatos keitimo.

Kolegijos narys B. P. Vainius dar kartą akcentavo, kad regione būtinos investicijos esamų nusidėvėjusių geriamojo vandens tiekimo tinklų rekonstrukcijai ir ši problema turi būti prioritetiniame sąraše. Kolegijos narys – Šakių rajono savivaldybės meras R. Januševičius pasiteiravo, ar ataskaitoje nurodytos problemos išdėstytos prioritetine tvarka. Pranešėja A. Norutė paaiškino, kad ataskaitoje paminėtos esančios regione problemos, tačiau neišskiriant jų prioritetiškumo. Kolegijos nariai siūlė lėšų atsinaujinančių energijos šaltinių ir energijos taupymo priemonių plėtrai poreikį iškelti į antrą vietą, kadangi ši problema aktuali visoms savivaldybėms. Kolegijos narys M. Varaška pabrėžė, kad savivaldybėse apsunkinamos sąlygos viešiesiems objektams prisijungti jėgaines prie elektros tinklų (dėl reikalingos galios nesuteikimo).

Kolegijos narius pakvietus balsuoti už sprendimo projektą „Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano įgyvendinimo ataskaitos patvirtinimo“, 12 Kolegijos narių balsavo „už“, 0 – „prieš“, 0 – „susilaikė“.

NUTARTA. Priimti Marijampolės regiono plėtros tarybos sprendimą Nr. S-2 „Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano įgyvendinimo ataskaitos patvirtinimo“.

3. SVARSTYTA. Dėl pareiginės algos koeficiento nustatymo Marijampolės regiono plėtros tarybos administracijos direktoriui. (10.45-10.50).

Pranešėjas – Kolegijos pirmininkas P. Isoda informavo, kad teikiamo svarstyti sprendimo projekto „Dėl pareiginės algos koeficiento nustatymo Marijampolės regiono plėtros tarybos administracijos direktoriui“ tikslas – pasikeitus teisės aktams, nustatyti pareiginės algos koeficientą Tarybos administracijos direktorei Jurgitai Mitrulevičienei. Jis akcentavo, kad Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo 27 straipsnio 4 dalis<sup>6</sup> (toliau – Įstatymas), nustato, kad „Administracijos direktoriaus pareiginės algos koeficientą nustato kolegija iš šio įstatymo priede šiai pareigybei nustatyto pareiginės algos koeficientų intervalo, atsižvelgdama į darbo apmokėjimo sistemoje

<sup>5</sup> Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos Partnerių grupės 2024 m. sausio 23 d. protokolas Nr. PT-1;

<sup>6</sup> 2023 m. gegužės 25 d. Regioninės plėtros įstatymo Nr. VIII-1889 26, 27 straipsnių ir priedo pakeitimo įstatymas Nr. XIV-2000;

nustatytus pareiginės algos nustatymo kriterijus ir pareiginės algos koeficientų dydžius.“ Marijampolės regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus darbo apmokėjimo sistemos aprašo (toliau – Aprašas)<sup>7</sup> 4 punkte yra nustatyti kriterijai, pagal kuriuos nustatomas pareiginės algos koeficiento dydis. Tarybos administracijos direktoriaus pareiginės algos atitiktis Aprašo 4 punkto nuostatomis:

1. Kriterijus: vadovaujamo darbo patirtis – 9 m. 4 mėn.
2. Kriterijus: profesinio darbo patirtis – 17 m. 2 mėn.
3. Kriterijus: veiklos sudėtingumas – šiuo metu Taryba neįgyvendina kelių ar visų regiono savivaldybių perduotus viešųjų paslaugų teikimo administravimo įgaliojimų.
4. Kriterijus: mokslinis laipsnis – Tarybos administracijos direktoriaus įgytas mokslinis laipsnis – magistras.

Kolegijos narius pakvietus balsuoti už sprendimo projektą „Dėl pareiginės algos koeficiento nustatymo Marijampolės regiono plėtros tarybos administracijos direktoriui“, 12 Kolegijos narių balsavo „už“, 0 – „prieš“, 0 – „susilaikė“.

NUTARTA. Priimti Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos sprendimą Nr. S-3 „Dėl pareiginės algos koeficiento nustatymo Marijampolės regiono plėtros tarybos administracijos direktoriui“.

4. SVARSTYTA. Dėl atstovo į Marijampolės profesinio rengimo centro tarybą delegavimo. (10.50-11.00).

Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė informavo, kad teikiamo papildomai svarstyti (vadovaujantis Kolegijos darbo reglamento 83 p.) sprendimo projekto tikslas – deleguoti atstovą į Marijampolės profesinio rengimo centro tarybą, baigiantis VšĮ Marijampolės profesinio rengimo centro kolegialaus valdymo organo – tarybos, kadencijai. Pranešėja atkreipė dėmesį, kad VšĮ Marijampolės profesinio rengimo centras 2024 m. sausio 31 d. raštu Nr. IS1-51 „Dėl atstovo delegavimo“ kreipėsi į Tarybą prašant deleguoti atstovą į įstaigos tarybą. J. Mitrulevičienė paaiškino, kad vadovaujantis LR profesinio mokymo įstatymo (toliau – Įstatymas) 17 straipsnio 4 dalimi, „Profesinio mokymo įstaigos savininkas (dalininkų susirinkimas) tvirtina tarybos sudėtį iš 9 deleguotų narių. Įstatymo 17 straipsnio 6 dalyje nustatyta, kad „Vieną tarybos narį deleguoja visuotinis mokinių susirinkimas (konferencija), vieną – profesinio mokymo įstaigos mokytojai, vieną – kiti profesinės mokymo įstaigos darbuotojai, vieną – **regiono plėtros tarybos kolegija**, kiti 5 tarybos nariai atrenkami švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatyta tvarka.“. Tarybos nariu negali būti valstybės politikai ir politinio (asmeninio) pasitikėjimo tarnautojai, ir tarybos nariu gali būti tik neprikaištingos reputacijos, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos švietime įstatyme, asmuo. Regiono plėtros tarybos deleguotam atstovui netaikomi Narių į profesinio mokymo įstaigos tarybą atrankos tvarkos apraše<sup>8</sup> nustatyti atrankos principai, specialieji reikalavimai, atrankos kriterijai ir atrankos vykdymo tvarka. Pranešėja informavo, kad profesinio mokymo įstaigos tarybos kadencijos trukmė, vadovaujantis Įstatymo 17 straipsnio 11 dalimi, yra 5 metai.

J. Mitrulevičienė priminė, kad Marijampolės regiono plėtros taryba 2021 m. lapkričio 11 d. sprendimu Nr. S-18 Dėl atstovo į Marijampolės profesinio rengimo centro tarybą delegavimo“ atstovu į VšĮ Marijampolės profesinio rengimo centro tarybą paskyrė Tarybos administracijos direktorę Jurgitą Mitrulevičienę.

Kolegijos pirmininkas P. Isoda pasiūlė Tarybos administracijos direktorės Jurgitos Mitrulevičienės kandidatūrą. Kolegijos nariai pritarė pasiūlymui.

<sup>7</sup> Patvirtintas Marijampolės regiono plėtros tarybos visuotinio dalyvių susirinkimo 2021 m. balandžio 28 d. sprendimu Nr. VDS-3 „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus darbo apmokėjimo sistemos aprašo patvirtinimo“ (pakeistas Marijampolės regiono plėtros tarybos visuotinio dalyvių susirinkimo 2023 m. gruodžio 27 d. sprendimu Nr. VDS-6 „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos visuotinio dalyvių susirinkimo 2021 m. balandžio 28 d. sprendimo Nr. VDS-3 „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus darbo apmokėjimo sistemos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“);

<sup>8</sup> Patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2018 m. gruodžio 7 d. įsakymu Nr. V-1034 „Dėl narių į profesinio mokymo įstaigos tarybą atrankos tvarkos aprašo patvirtinimo“ 1 punktas;

Kolegijos narius pakvietus balsuoti už sprendimo projektą „Dėl atstovo į Marijampolės profesinio rengimo centro tarybą delegavimo“, 12 Kolegijos narių balsavo „už“, 0 – „prieš“, 0 – „susilaikė“.

NUTARTA. Priimti Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos sprendimą Nr. S-4 „Dėl atstovo į Marijampolės profesinio rengimo centro tarybą delegavimo“, deleguojant Marijampolės regiono plėtros tarybos administracijos direktorę Jurgitą Mitrulevičienę.

5. SVARSTYTA. Marijampolės regiono funkcinės zonos strategijos (toliau – Strategija) aptarimas. (11.00-11.25) (pridedamos Skaidrės).

J. Mitrulevičienė pristatydama klausimą, informavo, kad Marijampolės regiono funkcinė zona apimtų visas regiono savivaldybes, t. y., Kalvarijos, Kazlų Rūdos, Marijampolės, Šakių rajono ir Vilkaviškio rajono savivaldybių teritorijas. Strategijoje numatytiems projektams suplanuojant 34,7 mln. Eur. Taip pat priminė, kad Funkcinė zona formuojama siekiant bendrai teikti paslaugas ir (ar) naudoti infrastruktūrą, o tarp Funkcinėje zonoje dalyvaujančių savivaldybių egzistuoja socialiniai ir ekonominiai ryšiai. Anot pranešėjos, Strategijoje numatytais veiksmais siekiama spręsti investicijoms tinkamų pramoninių ir (ar) komercinių teritorijų trūkumo problemos, išnaudoti regiono turizmo potencialą ir efektyvinti visuomenės sveikatos paslaugų teikimą. J. Mitrulevičienė akcentavo, kad investicijų krypties projektais siekiama pagerinti sąlygas investicijų pritraukimui Marijampolės, Šakių rajono ir Vilkaviškio rajono savivaldybėse ir jų įgyvendinimui numatomos apie 7,8 mln. Eur investicijos. Siekiant padidinti regiono patrauklumą, išnaudojant regiono turistinius išteklius Marijampolės regione numatoma įgyvendinti projektus, kurie bus skirti regiono gamtos ir kultūros objektų pritaikymui lankymui. Turizmo srities projektams numatyta apie 26,8 mln. Eur investicijos. J. Mitrulevičienė akcentavo, kad bus kuriami bendri turistiniai maršrutai. Ji trumpai pristatė investicines krypties ir pritaikomus gamtos ir kultūros objektus kiekvienoje savivaldybėje. Pranešėja pabrėžė, kad siekiant padidinti visuomenės sveikatos paslaugų prieinamumą, į Strategiją įtraukta kaip papildanti – visuomenės sveikatos sritis. J. Mitrulevičienė informavo, kad Strategija turės būti suderinta su Vidaus reikalų ministerija. Gavus iš jų išvadą, funkcinės zonos strategijos projektas būtų teikiamas tvirtinti kiekvienos savivaldybės taryboje, vėliau būtų rengiama pažangos priemonė.

Pranešėja akcentavo, kad reikalinga paskirti už Funkcinės zonos strategijos stebėseną bei Strategijos ir Susitarimo pakeitimų koordinavimą atsakingą instituciją (toliau – už stebėseną atsakinga institucija). Ši institucija būtų atsakinga už Strategijos įgyvendinimo stebėseną Tvarios miesto plėtros strategijų ir funkcinė zonų strategijų rengimo ir įgyvendinimo stebėsenos tvarkos aprašu<sup>9</sup> (toliau – Aprašas) nustatyta tvarka: informacijos rinkimą ir vertinimą apie Strategijoje nustatytą rodiklių pasiekimą, integruoto požiūrio užtikrinimą, Partnerių įtraukimą į Strategijos įgyvendinimą ir keitimą, veiksmų įgyvendinimo pažangą (apie investiciniams veiksams įgyvendinti skirtų projektų sutarčių sudarymą, įgyvendinimo eigą, finansavimo šaltinių panaudojimą, apie neinvesticiniams veiksams įgyvendinti priimtus norminius, administracinius aktus ir (ar) administracinius sprendimus, sudarytas sutartis ir pan., apie visiems veiksams kylančias rizikas); taip pat poreikį keisti Strategiją ir (ar) Susitarimą ir šių keitimų derinimą tarp Funkcinės zonos savivaldybių.

Kolegijos pirmininkas P. Isoda už stebėseną atsakinga institucija siūlė paskirti Tarybos administraciją bei už šių papildomų funkcijų vykdymą Tarybos administracijai skirti finansavimą iš savivaldybių biudžetų. Kolegijos nariai šiam pasiūlymui pritarė.

NUTARTA. Atsakinga už Strategijos stebėseną bei Strategijos ir (ar) Susitarimo pakeitimų koordinavimą paskirti Marijampolės regiono plėtros tarybos administraciją bei už šių papildomų funkcijų vykdymą Tarybos administracijai skirti finansavimą iš savivaldybių biudžeto.

6. SVARSTYTA. Kiti klausimai.

Dėl korupcijos prevencijos priemonių plano ataskaitos pristatymo (11.25-11.30).

Tarybos administracijos ekspertė A. Norutė informavo, kad Marijampolės regiono plėtros tarybos 2021–2023 metų korupcijos prevencijos programa (toliau – Programa) patvirtinta Marijampolės regiono plėtros tarybos 2021 m. birželio 16 d. sprendimu Nr. 51/8S-14 „Dėl

<sup>9</sup> Patvirtintas Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro [2023 m. sausio 19 d. įsakymu Nr. 1V-30](#) „Dėl Tvarios miesto plėtros strategijų ir funkcinė zonų strategijų rengimo ir įgyvendinimo stebėsenos tvarkos aprašo patvirtinimo“.

Marijampolės regiono plėtros tarybos 2021–2023 metų korupcijos prevencijos programos patvirtinimo”. Vadovaujantis Programos 24 punktu, kiekvienais metais iki kovo 1 d. Programos įgyvendinimo priemonių plano vykdymo ataskaitą Tarybos administracijos direktorius teikia svarstyti Tarybos kolegijai. Pranešėja akcentavo, kad Programoje keliami 4 tikslai, kuriems siekti numatyta 12 priemonių. Programos priemonės apima teisės aktų antikorupcinį vertinimą, informacijos apie Tarybos priimamus sprendimus viešinimą, Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos narių informavimą dėl viešų ir privačių interesų deklaracijų pateikimo bei nusišalinimo, Administracijos darbuotojų viešų ir privačių interesų deklaracijų pateikimo užtikrinimą, kvalifikacijos kėlimą korupcijos prevencijos srityje, gautų pranešimų apie korupcines veiklas ir gautų pretenzijų dėl vykdytų pirkimų nagrinėjimą ir kt. Pretenzijų dėl vykdytų pirkimų ar pranešimų apie korupcines veiklas nebuvo gauta, visos Programos priemonės buvo vykdomos. A. Norutė priminė, kad Kolegijos nariai:

1. turi deklaruoti privačius interesus, o privačių interesų deklaracijoje nurodyti ryšius su juridiniu asmeniu – Marijampolės regiono plėtros taryba. Deklaracijos pateikiamos Privačių interesų registre;
2. vadovaujantis Kolegijos darbo reglamento 10.3 punktu, privalo apie esamą interesų konfliktą informuoti Kolegijos pirmininką, kai jo nėra, – Kolegijos pirmininko pavaduotoją (Kolegijos pirmininkas, o kai jo nėra, – Kolegijos pirmininko pavaduotojas apie esamą interesų konfliktą privalo informuoti kitus Kolegijos narius), pareikšti apie nusišalinimą ir jokia forma nedalyvauti toliau rengiant, svarstant ar priimant Kolegijos sprendimą, dėl kurio kyla interesų konfliktas;
3. pranešti apie galimus korupcijos ir sukčiavimo atvejus.

Marijampolės regiono plėtros tarybos veiklos ir valdymo su vidaus kontrolės vertinimu audito rezultatų pristatymas (11.30-11.40).

Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė informavo, kad 2023 m. spalio–gruodžio mėn. Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos Centralizuoto vidaus audito skyrius atliko Marijampolės regiono plėtros tarybos veiklos ir valdymo su vidaus kontrolės vertinimu auditą. 2023 m. gruodžio 22 d. pateikta Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos Centralizuoto vidaus audito skyriaus Vidaus audito ataskaita Nr. VA-5, kuri pavišinta Marijampolės regiono plėtros tarybos [svetainėje](#). Ataskaitos išvadoje pažymima, kad audituojamuoju laikotarpiu Taryboje:

- turto valdymas, naudojimas ir disponavimas atitinka galiojančių teisės aktų nuostatas, visa rizika nustatyta ir valdoma, vidaus kontrolės trūkumų nerasta, todėl vidaus kontrolė valdant, naudojant Tarybos turtą vertinama labai gerai;
- vidaus kontrolė viešųjų pirkimų organizavime vertinama labai gerai;
- vidaus kontrolė darbo užmokesčio apskaitos organizavime ir vykdyme vertinama labai gerai;

Įstaigos veikla, įskaitant apskaitos sistemos ir finansų kontrolę, turto valdymą, jo naudojimą ir disponavimą, prekių ir paslaugų viešųjų pirkimų organizavimą ir vykdymą, darbo laiko naudojimą ir apskaitą, darbo užmokesčio apskaičiavimą, vidaus kontrolę, buvo įvertinta labai gerai.

Posėdžio pirmininkas

Povilas Isoda

Posėdžio sekretorė

Kristina Jakavonienė